
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme allìoriginale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 1 5 OIC. 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: . 

D Non sono pervenute opposizioni 

O Sono pervenute opposizioni da _ 

,I 
I 

·/ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

O Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

1
à:{ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
V 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n .. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il """"Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda dì RIIIGVO Nazionale ad Alla Spec!alìzzazione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 854 

Altre annotazioni 

OGGETTO: Parziale modifica della deliberazione n. 200/2024. Nomina di due Commissioni Esaminatrici 
della Selezione per la stabilizzazione a tempo indeterminato del personale del Comparto, in 
possesso dei requisiti di cui all'art. 20 comma 2 D.Lgs. n. 75/2017, profilo di operatore socio 
sanitario (OSS) e scioglimento delle riserve per i candidati ammessi con riserva. 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta n. 486p: •1 Q DIC. 20 ' 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico 
del Bilancio. 

Il Responsabile del P~~dimento /} 

G,~°r)J I),,"~ 

IL Direttore UOC 
Risorse~~ 

Dott.ssa Marq;rr·-- _7 

del 12 DI C. 2024 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico------~---- 

N° Conto Patrimoniale----+------ 

Budget assegnato annQ;2Qi~;1,;-, r .. 1. 
.,": .• i f1i!;•T)•";:.) (!\-::-·, 

(euro). _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del 
presente atto e i valori economici patrimoniali 
registrati nell'apposito applicativ amministrativo­ 
contabile di gestione del Budge ~ziendale 

Sch da BUDGET allegata 

datata, _ 

Il R,spoosabi~ procedimeo<o 

L'anno duemilaventiquattro il giorno booLrc.: del mese di D 1~ç; o u.J • .J;>""\Jl , nei locali della 
Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Genera~Dott. ~lt~sina, nominato c~n 
D.P. n. 322/Serv. 1°/S.G. del 21/06/2024, assistito da D, <:,SQ. ,Li.~uA-,~ ~ quale segretano 
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

I 

I ., 2 m e, o/ò)~ 
8 



Il Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane - Dott.ssa Maria Luisa Curti 

Premesso che : 
• con deliberazione n. 1141 del 14/07/2023 è stato indetto avviso, ai sensi dell'art. 20 commi 2, 10, 11 

e 11 bis del D. Lgs.vo n. 75/2017 ss.mm.ii, per la stabilizzazione a tempo indeterminato del 
personale del Comparto appartenente ai tre seguenti profili giuridici/professionali : ► Infermiere (ex ctg. D)-Area dei professionisti della salute e dei funzionari; ► Ostetrico/a ( ex ctg. D) -Area dei professionisti della salute e dei funzionari ► Operatore Socio Sanitario (ex ctg. Bs) -Area degli operatori; 

• l'Avviso pubblico è stato pubblicato dal 25/07/2023 al .23/08/2023 sul sito Web Aziendale al link 
concorsi ed all'Albo Aziendale; 

Dato Atto che- con deliberazione n. 200 del 31/07/2024 si è proceduto all'ammissione ed esclusione dei 
candidati che hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura di stabilizzazione "de qua" per la 
copertura di posti vacanti di Operatore socio sanitario (ex ctg. Bs) - Area degli Operatori e nonché alla 
nomina della Commissione Esaminatrice; 

Considerato che nel provvedimento succitato n.200/2024 sono stati ammessi n. 119 operatori socio sanitari 
alla Selezione, in possesso dei requisiti previsti dalla normativa di riferimento e dall'Avviso pubblico di 
indizione della procedura, di cui sono stati ammessi con riserva i seguenti candidati : 
✓ LA BARA Francesca Paola - MIRTO Pietro - NOTARBARTOLO Maria Cristina - SPICUZZA Mirko, in 

quanto non era stata riscontrata la veridicità del possesso del titolo di qualificazione di operatore socio 
sanitario; 

✓ CALABRESE Irene Giuseppina - BLUNDA Francesco - SPICUZZA Mirko - SPINELLA Alessandra, in 
quanto si stava procedendo al controllo delle dichiarazioni relative ai servizi prestati da detti candidati 
in altri Enti (servizi utili al raggiungimento del requisito dei tre anni di anzianità, previsti dall'Avviso); 

Atteso che hanno avuto esito positivo tutti i riscontri riguardanti le ammissioni con riserva dei candidati 
sopra indicati, pertanto si può procedere con il presente provvedimento allo scioglimento delle riserve di 
ammissione di cui alla deliberazione n. 200/2024; 

Ritenuto, conseguentemente, di sciogliere le riserve di ammIssIone riguardanti i candidati LA BARA 
Francesca Paola - MIRTO Pietro - NOTARBARTOLO Maria Cristina - SPICUZZA Mirko in ordine alla 
veridicità del possesso del titolo di qualificazione di operatore socio sanitario nonché le riserve di 
ammissione riguardanti i candidati CALABRESE Irene Giuseppina - BLUNDA Francesco - SPICUZZA 
Mirko - SPINELLA Alessandra in ordine alla veridicità delle dichiarazioni relative ai servizi prestati da detti 
candidati in altri Enti (servizi utili al raggiungimento del requisito dei tre anni di anzianità, previsti 
dall'Avviso); 

Ritenuto di dare atto che risultano legittimamente ammessi i seguenti n. 119 candidati di cui All'Ali. 1; 

parere favorev 

IL DIRETTORE A 

Considerato che per effetto della deliberazione n.200/2024 si è proceduto, altresì, a nominare la 
Commissione Esaminatrice per la procedura di stabilizzazione oggetto del presente provvedimento, indetta 
con deliberazione n. 1141 del 14/07/2023, ai sensi del comma 2 dell'art. 20 del D. Lgs.vo 75/2017, in 
aderenza alle previsioni normative di cui al DPR n.220/2001 in materia di nomina delle Commissioni, 
individuando i componenti così come segue : 

Presidente: Dott. Carmelo Spina, Dirigente delle professioni sanitarie - ASP MP.ssina; 

Componenti: Sig.ra Caterina Cimino, operatore socio sanitario (ex ctg. Bs) -Area degli operatori 

Sig.ra Maria Antonietta Marana, operatore socio sanitario (ex ctg. Bs) -Area 
degli operatori ; 

Segretario: Grazia Anna Maria Lo Nobile., Assistente Amministrativo -Area degli Assistenti 

Atteso che al fine di definire in tempi brevi la procedura si rende necessario procedere a nominare due 
Commissioni Esaminatrici, giusta nota prot.n. 0035510/24 del 06/12/2024, composte così come segue: 

Commissione Esaminatrice 1 (candidati dalla lettera A alla lettera G) 

Sul presente atto viene espresso 

parere favorevole dal 

IL DIRETTO 

Il Direttore Generale 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

more Generale 

.t.W~~~ 

etario verbalizzante 

~~~ 

2 7 



Presidente: 

Componenti: 

Segretario: 

Dott. Vincenzo Gargano, Dirigente delle Professioni Infermieristiche ed Ostetriche del 
P.O. Di Cristina; 

Sig.ra Maria Antonietta Morana, Operatore Socio Sanitario (OSS); 
Sig.ra Fortunata Principato, Operatore Socio Sanitario (OSS); 

Dott. Gioacchino Nunzio Bosco, collaboratore amministrativo professionale; 

--------------------- --------------------- 
Commissione Esaminatrice 2 (candidati dalla lettera I alla lettera Z) 

Presidente: 

Componenti: 

Segretario: 

Dott. Francesco Gargano, Dirigente delle Professioni Infermieristiche ed Ostetriche del 
P.O. Civico; 

Sig.ra Lucia Fontana, Operatore Socio Sanitario (OSS); 
Sig.ra Maria Antonietta Nasca, Operatore Socio Sanitario (OSS); 

Sig.ra Grazia Anna Maria Lo Nobile, Assistente Amministrativo - 

Ritenuto di precisare che la presente deliberazione non comporta oneri di spesa; 

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 
novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 
nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della 
prevenzione della corruzione 2019-2021; 

PROPONE 

Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

1. Sciogliere le riserve di ammissione riguardanti i candidati LA BARA Francesca Paola - MIRTO Pietro 
- NOTARBARTOLO Maria Cristina - SPICUZZA Mirko in ordine alla veridicità del possesso del titolo di 
qualificazione di operatore socio sanitario nonché le riserve di ammissione riguardanti i candidati 
CALABRESE Irene Giuseppina - BLUNDA Francesco - SPICUZZA Mirko - SPINELLA Alessandra in 
ordine alla veridicità delle dichiarazioni relative ai servizi prestati da detti candidati in altri Enti (servizi 
utili al raggiungimento del requisito dei tre anni di anzianità, previsti dall'Avviso); 

2. Ammettere alla procedura di stabilizzazione di cui alla deliberazione n. 1141 del 14/07/2023, per la 
copertura di posti vacanti di Operatore socio sanitario (ex ctg. Bs) - Area degli Operatori, posti 
previsti nella dotazione organica dell'ARNAS, i candidati elencati nell' AII. 1, in possesso dei requisiti 
previsti dalla normativa di riferimento di cui al comma 2 dell'art. 20 del D. Lgs.vo n. 75/2017 ss.mm.ii., ed 
indicati nell'Avviso pubblico di indizione; 

3. Modificare parzialmente la deliberazione n. 200 del 31/07/2024, procedendo alla nomina delle due 
Commissioni Esaminatrici per la procedura di stabilizzazione, indetta con deliberazione n. 1141 del 
14/07/2023, ai sensi del comma 2 dell'art. 20 del D. Lgs.vo 75/2017, per il profilo di operatore socio 
sanitario (ex ctg. Bs) - Area degli operatori, giusta nota prot.n. 0035510/24 del 06/12/2024 e comunque 
in aderenza alle previsioni normative di cui al DPR n.220/2001 in materia di nomina delle Commissioni; 

4. Nominare le due Commissioni Esaminatrici, così come segue : 

6 3 



Commissione Esaminatrice 1 (candidati dalla lettera A alla lettera G) 

Presidente: 

Componenti: 

Segretario: 

Dott. Vincenzo Gargano, Dirigente delle Professioni Infermieristiche ed Ostetriche del 
P.O. Di Cristina; 

Sig.ra Maria Antonietta Morana, Operatore Socio Sanitario (OSS); 
Sig.ra Fortunata Principato, Operatore Socio Sanitario (OSS); 

Dott. Gioacchino Nunzio Bosco, collaboratore amministrativo professionale; 

--------------------- --------------------- 
Commissione Esaminatrice 2 (candidati dalla lettera I alla lettera Z) 

Presidente: 

Componenti: 

Segretario: 

Dott. Francesco Gargano, Dirigente delle Professioni Infermieristiche ed Ostetriche del 
P.O. Civico; 

Sig.ra Lucia Fontana, Operatore Socio Sanitario (OSS); 
Sig.ra Maria Antonietta Nasca, Operatore Socio Sanitario (OSS); 

Sig.ra Grazia Anna Maria Lo Nobile, Assistente Amministrativo - 

5. Curerà l'esecuzione del presente provvedimento l'U.O.C. Risorse Umane. 

6. Dare Atto che dal presente provvedimento non scaturisce alcuna spesa per il BEP corrente; 

7. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 53 p.7 L.R. n. 30/93, al 
fine di definire la procedura di stabilizzazione. 

Il Direttore U.O.C. 
Dott.ssa Maria ~i 

4 5 


